
            Гродзенскi абласны                                                   Гродненский областной 

              выканаучы камiтэт                                                  исполнительный комитет 

 
   УПРАУЛЕННЕ АХОВЫ ЗДАРОУЯ                          УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ     

    

 

                          З А Г А Д                                              П Р И К А З 

 

________________№________    
                г.Гродна                                                                         г.Гродно 

 

О  внесении  изменений  и дополнений  

в приказ УЗО от 08.07.2014 

« О  создании межрайонных центров 

пренатальной ультразвуковой диагностики  

врожденных пороков развития у плода 

и организации пренатального  

биохимического скрининга   

в 1-ом триместре беременности» 

 

В целях оптимизации организации  пренатальной диагностики 

ВПР в Гродненской области 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. п.2 изложить в следующей редакции: 

 Создать межрайонные центры пренатальной ультразвуковой 

диагностики  для проведения УЗ-скрининга 2-го триместра 

беременности на базе Островецкой, Волковысской, Лидской и 

Слонимской ЦРБ и женских консультаций №№ 2,3,5 г. Гродно. 

2. Главным врачам ЦРБ и городских поликлиник №№1-6 г. Гродно 

обеспечить направление беременных для проведения ультразвукового 

скрининга в соответствии со схемой проведения УЗИ скрининга 

беременным в Гродненской области  (приложение 1) 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 

заместителя начальника управления здравоохранения Гродненского 

областного исполнительного комитета Антонович Н.Е.  

 

 

 

Начальник управления А.А.Стрижак 



Приложение 1 

к приказу управления 

здравоохранения 

Гродненского областного 

исполнительного комитета 

СХЕМА 

проведения УЗИ скрининга 

беременным в Гродненской области 

Наименование 

учреждения, 

выполняющего 

УЗИ 

I скрининг II скрининг III скрининг 

УЗ «ГОКПЦ» 

ОМГК 

УЗ «Вороновская 

ЦРБ», 

УЗ «Мостовская 

ЦРБ», 

УЗ «Ивьевская 

ЦРБ», 

УЗ «Зельвенекая 

ЦРБ», 

УЗ «Дятловская 

ЦРБ», 

УЗ «Волковысская 

ЦРБ», 

УЗ «Кореличская 

ЦРБ», 

УЗ «Новогрудская 

ЦРБ», 

УЗ «Берестовицкая 

ЦРБ», 

УЗ «Щучинская 

ЦРБ», 

УЗ «Лидская ЦРБ», 

УЗ «Слонимская 

ЦРБ», 

УЗ «Свислочская 

ЦРБ» 

УЗ «Островецкая 

ЦРБ», 

УЗ «Сморгонская 

ЦРБ», 

УЗ «Щучинская 

ЦРБ»; 

УЗ «Зельвенекая 

ЦРБ» 

 



УЗ «Ошмянская 

ЦРБ» 

УЗ Островецкая 

ЦРБ» 

 УЗ«Островецкая 

ЦРБ», 

УЗ «Сморгонская 

ЦРБ», 

УЗ «Ошмянская 

ЦРБ» 

УЗ Островецкая 

ЦРБ» 

УЗ «Слонимская 
ЦРБ» 

 УЗ «Слонимская 
ЦРБ», 
УЗ «Дятловская 
ЦРБ» 

УЗ «Слонимская 
ЦРБ» 

УЗ «Лидская ЦРБ»  УЗ «Лидская 
ЦРБ»,  
УЗ «Вороновская 
ЦРБ», 
УЗ «Кореличская 
ЦРБ», 
УЗ «Ивьевская 
ЦРБ», 
УЗ«Новогрудская 
ЦРБ» 

УЗ «Лидская ЦРБ» 

УЗ «Волковысская 
ЦРБ» 

 УЗ 
«Волковысская 
ЦРБ», 
УЗ«Берестовицкая 
ЦРБ», 
УЗ «Мостовская 
ЦРБ», 
УЗ «Свислочская 
ЦРБ» 

УЗ «Волковысская 
ЦРБ» 

УЗ «Мостовская 
ЦРБ» 

  УЗ «Мостовская 
ЦРБ» 

УЗ «Ивьевская 
ЦРБ» 

  УЗ «Ивьевская 
ЦРБ» 

УЗ «Зельвенская 
ЦРБ» 

  УЗ «Зельвенская 
ЦРБ» 

УЗ «Кореличская 
ЦРБ» 

  УЗ «Кореличская 
ЦРБ» 

УЗ«Новогрудская 
ЦРБ» 

 

 

 УЗ «Новогрудская 
ЦРБ» 

УЗ «Щучинская 
ЦРБ» 

  УЗ «Щучинская 
ЦРБ» 

УЗ «Берестовицкая 
ЦРБ» 

  УЗ 
«Берестовицкая 
ЦРБ» 



УЗ «Дятловская 
ЦРБ» 

  УЗ «Дятловская 
ЦРБ» 

УЗ «Ошмянская 
ЦРБ» 

  УЗ «Ошмянская 
ЦРБ» 

УЗ «Вороновская 
ЦРБ» 

  УЗ «Вороновская 
ЦРБ» 

УЗ «Сморгонская 
ЦРБ» 

  УЗ «Сморгонская 
ЦРБ» 

ГУЗ «ГЦГП» ГУЗ «ГЦГП», 

ГУЗ «ГП№5 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГЦГП», 

ГУЗ «ГП№5 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГЦГП», 

ГУЗ «ГП№5 г. 

Гродно» 

ГУЗ«ГП№Зг. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП№З г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП № 3 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП№З г. 

Гродно» 

ГУЗ«ГП№6 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП № 6 г. 

Гродно», ГУЗ 

«ГП№ 1 г. 

Гродно», 

ГУЗ «ГП№4 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП № 6 г. 

Гродно», 

ГУЗ «ГП № 1 г. 

Гродно», 

ГУЗ «ГП № 4 г. 

Гродно» 

ГУЗ «ГП№6 г. 

Гродно», ГУЗ 

«ГП№ 1 г. 

Гродно», 

ГУЗ «ГП№4 г. 

Гродно» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель начальника лечебного 
отдела, главный специалист по 
акушерству и гинекологии 
______________Е.А.Курбат  

___.06.2016 

 

 

Главный юрисконсульт  

______________Т.Е.Тиханская 

___.06.2016 
 


